Fondi i Kursimeve Pensionale té Kosovés
LISTA E ASETEVE PENSIONALE (Rregulla 5 e BKQ-s€)
Pér tremujorin gé ka pérfunduar mé 31.03.2013

Tremujori | - 2013

Klasa apo Lloji i Aseteve (Mjeteve)

Jashté Kosovés

Né Kosové

Totali

Paraja né Doré dhe né Banka
Paraja né Doré dhe né Tranzit

Paraja né Banka
Banka Qéndrore e Republikés sé Kosovés (BQK)

Certifikatat e Depozitit
Afatshkurta (skadojné brenda 12 muajve)
Raiffeisen Bank
NLB Prishtina
Afatmesme (skadojné brenda 5 viteve)

Afatgjata (skadojné pas 5 viteve)

Tjera, té specifikohen

44,402,502.88
44,402,502.88
16,572,768.46

16,572,768.46

44,402,502.88
44,402,502.88
16,572,768.46

16,572,768.46

Totali i Parave né Doré dhe né Banka
Obligacionet Qeveritare
Bonot

Fletéobligacionet e Thesarit/Qeveritare

Fletégarantime dhe borxhe tjera

Tjera, té specifikohen

Totali i Obligacionet Qeveritare
Plasmanet Private
Pjesét e akcioneve
Akcionet e zakonshme
Akcionet e preferuara
Tjera, té specifikohen

Bonot

Letrat komerciale

Garancité e huamarrésit

Kredité pér patundshméri

Investimet kapitale me risk

Tjera, té specifikohen

Fondet e pérbashkéta/Investimet né fondet Unitrust
Vanguard Global Stock Index Fund - Euro
Schroders Strategic Bond Euro Hedged
ECM Diversified European Credit
AXA Global Inflation Linked Bonds
Aquila Risk Parity 7 Fund
BNY Mellon Global Real Return Fund
SSGA Emerging Markets Equity Fund
Asetet tjera

Totali i Plasimeve Private

Totali i Aseteve Pensionale

734,285,062.20
298,998,551.36
85,446,941.85
22,325,824.08
117,025,658.27
73,797,028.85
103,409,378.99
33,281,678.80

734,285,062.20

734,285,062.20

60,975,271.34

60,975,271.34

734,285,062.20
298,998,551.36
85,446,941.85
22,325,824.08
117,025,658.27
73,797,028.85
103,409,378.99
33,281,678.80

795,260,333.54

795,260,333.54

Lista Q1 (Formulari pér pensione i BQK-sé 006)




